
 

Decreto Presidente Giunta n. 177 del 14/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 1 - Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONTROLLO E MONITORAGGIO SUI RISCHI DI DIFFUSIONE DI BRUCELLOSI E

TUBERCOLOSI ANIMALE - PROSECUZIONE DEL PIANO DI INTERVENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



IL PRESIDENTE

PREMESSO 
a. che, con nota prot. 017010 del 22 giugno 2017, al fine di porre rimedio alle criticità connesse al

risanamento degli  allevamenti bovini, bufalini e ovi-caprini dalle malattie soggette a profilassi
obbligatoria e in vista della costituzione di una task force dedicata, veniva richiesto al Direttore
Generale dell'Istituto Zooprofilattico del Mezzogiorno (IZSM) una relazione volta ad individuare
le attività da svolgere e le risorse umane e finanziarie necessarie; 

b. che, con nota prot.7084 del 31 luglio 2017, il Direttore Generale dell'Istituto Zooprofilattico del
Mezzogiorno  trasmetteva  il  "Documento  programmatico  Piano  interventi  profilassi  di  stato
Regione  Campania  -  Anno  2017/2018-  brucellosi  bovino-bufalina-ovi-caprina  e  tubercolosi
bovina/bufalina",  recante la  individuazione delle  misure necessarie  a  far fronte all'esigenza di
puntualità, efficacia e completezza dei controlli per le citate patologie; 

c. che con il DPGR n. 250 del 4 agosto 2017 veniva approvato il Piano ed istituita una task force per
assicurare,  sotto la  direzione,  l’impulso e il  coordinamento del  Direttore Generale dell’Istituto
Zooprofilattico per il Mezzogiorno, l’immediato efficientamento dei controlli  sugli allevamenti
bovini, ovi-caprini e bufalini;

RILEVATO
a. che il predetto Piano d’interventi scade il prossimo 31 dicembre;
b. che, con nota prot. 564241 del 7 ottobre 2018, il Direttore Generale dell'Istituto Zooprofilattico

del  Mezzogiorno  ed  il  dirigente  della  UOD  Prevenzione  e  Sanità  pubblica  veterinaria
rappresentano che, pur essendo stati raggiunti importanti obiettivi, sono emerse rilevanti criticità
che  necessitano  di  ulteriori  azioni  straordinarie  quali  il  potenziamento  delle  risorse  umane e
misure di prevenzione dei fenomeni corruttivi e, pertanto, propongono la prosecuzione del Piano
di intervento e dell’azione della task force;

RAVVISATO 
a. di dover assicurare per ulteriori 18 mesi l’attuazione delle misure previste dal Piano interventi e le

attività della task force istituita con il DPGR n. 250/2017, al fine di conferire stabilità agli obiettivi
ad oggi raggiunti;

b. di dover, a tal fine, demandare alla Direzione Generale per la Tutela della Salute, d’intesa con
l’IZSM e le AASSLL di Salerno e Caserta per quanto di rispettiva competenza, la prosecuzione
delle misure individuate nel Piano; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del
Sistema Sanitario regionale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a
tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale a
mezzo di sottoscrizione del presente atto

DECRETA

1. di prendere atto della  richiesta di prosecuzione per ulteriori  18 mesi delle misure previste dal
Piano interventi profilassi di stato Regione Campania -Anno 2017/2018; 

2. di  demandare  alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute,  d’intesa  con  l’IZSM  e  le
AASSLL di Salerno e Caserta per quanto di rispettiva competenza, la prosecuzione delle misure
individuate nel Piano per ulteriori 18 mesi; 

3. di confermare la prosecuzione delle attività della Task force istituita con il DPGR n. 250/2017;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018



4. di stabilire che la Task force trasmetta con cadenza periodica almeno bimestrale alla Direzione
Generale per la Tutela della Salute report informativi sulle misure adottate in attuazione del Piano
e degli obiettivi operativi raggiunti; 

5. di notificare il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza: al Capo di Gabinetto
del Presidente, alla Segreteria di Giunta, all’IZSM, alla Direzione Generale per la Tutela della
Salute della Regione Campania, ai Direttori Generali delle AASSLL di Salerno e Caserta, nonché
al BURC per la pubblicazione.

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  19 Novembre 2018


	BURC n. 85 del  19 Novembre 2018

